POWIATOWY URZAD PRACY

42-500 Bedzin, ul, Ignacego Krasickiego 17A
tel. centrala: (32) 729-59-41; fax: (32)729-59-44,
e-mail: PUp@pup.bedzin.pl, strona www: www.pup.bedzin.pl
BIP: pup.bedzin.ibip.pl

Bedzin, 19.06.2017 r.

Do wszystkich wykonawcéw
postepowania Nr OA.1711.3.2017.PK

dot. zaméwienia publicznego prowadzonego na podstawie art. 1380 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwien publicznych
(tekst jednolity: Dz. U. z 2015r., poz. 2164 z péin. zm.) o wartosci szacunkowej nieprzekraczajacej wyrazonej w ztotych réwnowartoéci
kwoty 750 000 euro na realizacje zaméwienia pn.: »Swiadczenie ustug pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Powiatowego
Urzedu Pracy w Bedzinie”

Wyijasnienia treécj Ogtoszenia o0 zamdwieniu

Dziatajac na podstawie Rozdziatu V pkt. 10 Ogtoszenia o zamowieniu dot, przedmiotowego postepowania
informuje, iz do Zamawiajacego zostaty skierowane nastepujace pytania:

Pytanie Wykonawcy:
Ogtoszenie o zaméwieniu, Rozdziat IV, Opis przedmiotu zamowienia, pkt 17.:
Zamawiajacy okredlit, ze:

Wykonawca winien odbiera¢ odpowiednio przygotowane przesytki kazdego dnia roboczego: w godzinach od 8.00
do 9.00 potwierdzajgc odbiér — pieczecia, podpisem i datg na kopii zestawieri.

Zgodnie z regulaminem ustugi Poczta Firmowa (ustuga odbioru korespondencii) dostepnym na stronie
Wykonawcy, odbierajacy przesytki po wylegitymowaniu sig upowaznieniem, kwituje odbidr przesytek na dwéch
egzemplarzach zestawienia, Poprzez umieszczenie daty, doktadnej godziny oraz Czytelnego podpisu (jeden
egzemplarz oryginatu zestawienia otrzymuje Zamawiajacy).

Przesytki odebrane przez Wykonawce od Zamawiajacego przewozone sq do siedziby Wykonawcy w dniu ich
odbioru i w tym samym dniu nastgpuje ich nadanie. Wéwczas nastepuje potwierdzenie nadanych przesytek

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy dopuszcza mozliwodé nie umieszczania pieczeci na potwierdzeniu odbioru przesytek
z siedziby Zamawiajgcego, w przypadku gdy wewnetrzne regulaminy Wykonawcy nie przewiduja
umieszczania pieczeci na potwierdzeniu odbioru przesytek z siedziby Zamawiajgcego.

Pytanie Wykonawcy:

Ogtoszenie o zaméwieniu, Zatacznik nr 1, Formularz oferty, poz. Ip.17:

Zamawiajgcy wnosi o wyceng ,ustugi przewozu korespondencji przez okres 12 miesiecy 5 razy w tygodniu”.
Zamawiajacy okreslit termin realizacji zaméwienia w okresie od 01.07.2017 roku do 31.12.2018 roku.
Czy Zamawiajacy skoryguje zapis w poz. Ip. 17?



Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy inform uje, iz skoryguje zapis w poz. Ip. 17 wprowadzajac nowa wersje zatacznika nr 1 do Ogtoszenia

0 zamodwieniu — Formularz oferty dostosowana do przewidywanego okresu obowigzywania umowy w sprawie
Zamowienia publicznego.

Pytanie Wykonawcy:

Ogtloszenie o zamowieniu, Zatacznik nr 6, Istotne postanowienia, ktdre zostang wprowadzone do umowy
W sprawie zamodwienia publicznego, pkt 36. oraz 37.-

Zamawiajacy okreslit, ze

36. Zamawiajacy obcigzy Wykonawce karg umowna:

a) w wysokosci 10% tacznej ceny brutto oferty, gdy Wykonawca odstapi od umowy w sprawie udzielenia
niniejszego zamdwienia z przyczyn lezacych po jego stronie,

b) w wysokosci 10% tacznej ceny brutto oferty w przypadku wypowiedzenia umowy w Sprawie udzielenia
niniejszego zamdwienia przez Zamawiajacego z Przyczyn za ktére odpowiedzialnoé¢ ponosi Wykonawca,

37. Zamawiajacy zaptaci Wykonawcy kare umowng w wysokosci 10% ceny oferty za odstapienie od umowy
W sprawie udzielenia niniejszego zamodwienia przez Wykonawce z przyczyn, za ktére ponosi odpowiedzialnog¢
Zamawiajacy za wyjatkiem sytuacji okreslonej w art. 145 ustawy Pzp.

okreslonym ustawa, chyba ze niewykonanie lub nienalezyte jej wykonanie:

1) jest nastepstwem Czynu niedozwolonego;

2) nastapito z winy umyslnej operatora;

3) jest wynikiem razacego niedbalstwa operatora.
Zatem jedynie w w/w przypadkach operator pocztowy moze podlegaé odpowiedzialnodci szerszej anizel
wynikajaca z przepisdw prawa pocztowego.,
Podkreslenia wymaga, 7ze w Kodeksie cywilnym w art. 471 wystepuje pojecie ,niewykonanie zobowigzania”,
co odnosi sie doktadnie do pojecia , niewykonanie zamdwienia” w ustawie o zamdwieniach publicznych. Zdarzenie
to wystepuje tylko wtedy, gdy swiadczenie okreslone w umowie nie zostato w ogole wykonane.
W tym samym artykule Kodeksu cywilnego (471) mamy pojecie ,nienalezytego wykonania zobowigzania”,
a w art. 472 pojecie ,niezachowanie nalezytej starannosci”. Oba te okreélenia nalezy przypisa¢ pojeciu uzytemu
W ustawie, a mianowicie , wykonanie zamowienia z nienalezyta starannoscia”. Okreslenie to jest tak pojemne,
ze niemozliwe jest okreélenie wszystkich sytuacji, w ktérych ono wystepuje. Dokonujgc jednak dla jasnosci
uogdlnienia moina stwierdzi¢, ze o nienalezytym spetnieniu ¢wiadczenia mozemy moéwi¢ w aspekcie
niezachowania terminu spetnienia Swiadczenia, czy tez wadliwoéci Swiadczenia. Nalezy do naszego uogdlnienia
dodac¢ jeszcze, ze w Kodeksie cywilnym pojecie ,niezachowanie nalezytej starannosci” rozumiane jest jako
synonim winy w postaci niedbalstwa. Skoro tak, to zakres odpowiedzialnosci 7 tytutu kary umownej pokrywa sie
w petni z zakresem ogéinej odpowiedzialnoéci dtuznika za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie zobowiazania
(ar. 471 k.c.).
Czy zatem z uwagi na niezgodnos¢ postanowien z przepisami bezwzglednie obowigzujacymi w przedmiotowym
zakresie, Zamawiajacy dopuszcza wykreslenie w/w postanowienr i oparcie odpowiedzialnogci wykonawcy
(operatora pocztowego) na zasadach okreslonych w ustawie Prawo pocztowe z dn. 23 listopada 2012 roku.”?



Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie dopuszcza wykreélenia postanowiert pkt. 36 oraz 37 Istotnych postanowieri, ktére zostang
wprowadzone do umowy w sprawie zamowienia publicznego dotyczacych kar umownych i tym samym nie wyraza
zgody na oparcie odpowiedzialnoéci Wykonawcy na zasadach okreslonych w ustawie Prawo pocztowe.

Pytanie Wykonawcy:
Ogtoszenie o zaméwieniu, Zatacznik nr 6, Istotne postawienia, ktére zostang wprowadzone do Umowy w sprawie
zamoéwienia publicznego, pkt 43.:

dysponowaé érodkami za wykonane ustugi — co jest niezgodne z orzecznictwem sadow w tej sprawie,
uniemozliwia Wykonawcy monitorowanie terminowoéci ptatnosci za éwiadczone ustugi oraz naliczanie
ewentualnych odsetek za zwiloke. Termin zaptaty naleznosci cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu
Cywilnego, ktory regulujac miejsce wykonania zobowiazania traktuje takze o chwili spetnienia $wiadczenia, co nie
budzi watpliwosci chociazby ze wzgledu na orzecznictwo Sadu Najwyzszego. W przypadku zobowigzan
cywilnoprawnych zasada jest, ze zapfata dokonana jest dopiero z chwilg uznania rachunku bankowego
wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidiowe monitorowanie rozliczania stron.

Czy ze wzgledu na to, ze faktyczng mozliwoscia dysponowania $rodkami jest data ich wplywu na rachunek
Wykonawcy, Zamawiajacy dopuszcza zmiane okreélenia dnia zaptaty wedtug powszechnie stosowanej formy
w obrocie gospodarczym: ,Za dzieri zaplaty strony przyimuja dzieri wptywu érodkéw na rachunek bankowy
Wykonawcy”?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy dopuszcza zmiang okreslenia dnia zapfaty, w ten Spos6b iz datg zaptaty bedzie dzier; uznania
rachunku bankowego Wykonawcy. W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy dokona modyfikacji pkt. 43 Istotnych
postanowien, ktére zostang wprowadzone do Umowy w sprawie zaméwienia publicznego.

Zmiana tresci Ogtoszenia o zaméwieniu
W zwiazku z powyzszym, dziatajac zgodnie z Rozdziatem IlI pkt. 6 Ogtoszenia o zamowieniu, Zamawiajacy zmienia
tres¢ Ogloszenia o zamdéwieniu. Zmiana nastepuje:
- w Rozdziale XXXI (Zataczniki) Ogtoszenia o zamowieniu — wprowadza sie nowa wersje zatacznika nr 1 — Formularz
oferty
- w Rozdziale XXXI (Zataczniki) Ogtoszenia o zamowieniu — wprowadza sie nowg wersje zatacznika nr 6 — Istotne
postanowienia umowy

Dziatajac na podstawie Rozdziatu Il (Informacje wstepne) pkt. 6 oraz Rozdziatu V (Informacja o sposobie
porozumiewania sie Zamawiajacego z Wykonawcami oraz przekazywania oéwiadczer lub dokumentdéw, opis
sposobu udzielania wyjasnieri dotyczacych Ogloszenia, a takie wskazanie 0sob ze strony Zamawiajgcego
uprawnionych do porozumiewania sie z Wykonawcami) pkt. 13 Ogtoszenia o zaméwieniu dot. przedmiotowego
postgpowania Zamawiajacy zmienia treéé Ogtoszenia o zamdwieniu, w ten sposob iz:

- W Rozdziale XXII Ogtoszenia o zamdwieniu Miejsce oraz termin sktadania i otwarcia ofert termin ,22.06.2017r.”
zastepuje sig nowym terminem ,,23.06.2017r.”
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